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Определение результатов выборов депутатов Ысык-Атинского  айылного кенеша 

 

I. Выборы депутатов Ысык-Атинского    айылного кенеша от 17 ноября 2024 года признать 

состоявшимся. (Протоколы и сводные таблицы итогов голосования прилагаются). 

II. Итоги голосования по выборам депутатов Ысык-Атинского  айылного кенеша 

установлены и представлены в виде таблицы  № 1,2,3,4,5 

 

Таблица №1 

По 7 мандатному № 1  избирательному  округу  

 

 

№ 

 
Фамилия, имя, отчество кандидатов  

 

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Алымкулова Айзат Эгембердиевна 242 

2.  Бейшенбаева Гулжана Кычыметовна 251 

3.  Бейшенбек уулу Руслан 311 

4.  Бектуров Адилет Дюшенбекович 331 

5.  Жаныбек уулу Бекзат 304 

6.  Иманбаев Асеин Нурдинович 371 

7.  Итибаева Рыскан Бакайевна 314 

8.  Керимкулов Сыймык Арстанбекович 0 

9.  Мыктыбеков Нурдин Эргалиевич 266 

10.  Нурланбек уулу Аман 294 



11.  Садыбаева Гулсинат Джекшеновна 209 

12.  Усупбаев Артык Бектурсунович 341 

13.  Чабалдай уулу Тологон  119 

 

Таблица №2 

По 6 мандатному № 2 избирательному  округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Алыкулова Салтанат Асылбековна 91 

2.  Арунова Света Акматкариевна 49 

3.  Байсабаев Имербек Ашымович 175 

4.  Бейшекеев Жоомарт Бейшекеевич 135 

5.  Бердиматова Элвира Бекбергеновна 137 

6.  Керимбаева Асель Тургамбековна 106 

7.  Сейдахматов Эрмекбай Каналбекович 204 

8.  Чулеев Шерик Ишембаевич 172 

Таблица №3 

 
       По 4 мандатному № 3 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Айткулов Изат Асхатович 174 

2.  Бейшекеев Кудайберген Абдыкеримович 126 

3.  Бозжигитов Эрнест Самарбекович 73 

4.  Ибраимов Нурлан Таалайбекович 181 

5.  Ниязалиев Элзар Кубанычбекович 198 

6.  Рахматова Айчүрөк Эркиновна 58 

7.  Сарыбаева Майлихан Мамановна 91 

 



Таблица №4 

 
       По 4 мандатному № 4 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Айдаралиева Саадаткан Куттубековна 91 

2.  Алиев Рамиль Аскарович 0 

3.  Аликов Адилет Аликович 157 

4.  Байсакова Алмакул Илебаевна 103 

5.  Байтемирова Гулжан Джекшеновна 89 

6.  Джакиев Урмат Дюшеналыевич 79 

7.  Ибраева Жаркынай 6 

8.  Канатбек уулу Адилет 137 

9.  Нурдинов Ыстанбек Болотбекович 87 

10.  Тенизбаев Камбарбек Асипбаевич 81 

11.  Шейшекеева Айгуль Бактыкуловна 48 

 

  

III. Определены результаты выборов: 

1) По резервированным мандатам для кандидатов женщин избраны депутатами Ысык-

Атинского    айылного кенеша  таблица № 5,6,7,8 

 

 

Таблица №  5 

 

По 7 мандатному № 1 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Итибаева Рыскан Бакайевна 314 

2.  Бейшенбаева Гулжана Кычыметовна 251 

3.  Алымкулова Айзат Эгембердиевна 242 

 

 



Таблица №  6 

 

По 6 мандатному № 2  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Бердиматова Элвира Бекбергеновна 137 

2.  Керимбаева Асель Тургамбековна 106 

Таблица №  7 

 

По 4 мандатному № 3 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Сарыбаева Майлихан Мамановна 91 

2.  Рахматова Айчүрөк Эркиновна 58 

 

Таблица №  8 

 

По 4 мандатному № 4  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1 
Байсакова Алмакул Илебаевна 103 

2 
Айдаралиева Саадаткан Куттубековна 91 

 

 

2) По результатам выборов следующие кандидаты, избраны депутатами Ысык-

Атинского айылного кенеша таблица №  9,10,11,12 

Таблица № 9 

По 6 мандатному № 1 избирательному  округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Иманбаев Асеин Нурдинович 371 

2.  Усупбаев Артык Бектурсунович 341 



3.  Бектуров Адилет Дюшенбекович 331 

4.  Бейшенбек уулу Руслан 311 

  

Таблица №  10 

По 6  мандатному № 2  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Сейдахматов Эрмекбай Каналбекович 204 

2.  Байсабаев Имербек Ашымович 175 

3.  Чулеев Шерик Ишембаевич 172 

4.  Бейшекеев Жоомарт Бейшекеевич 135 

 

Таблица №  11 

По 4  мандатному № 3  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Ниязалиев Элзар Кубанычбекович 198 

2.  Ибраимов Нурлан Таалайбекович 181 

 

Таблица №  12 

По 4  мандатному № 4  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Аликов Адилет Аликович 157 

2.  Канатбек уулу Адилет 137 

 

Протокол составлен 21 ноября 2024 года в 19 часов 00 минут 

 


